Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

299Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXXVIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::=- ~

PICOS
PREF E ITURA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
CNPJ N" 06.553804/0001-02
Rua Man:os Parente oº 155 - Centro -CEP: 64.600-106 Picos-PI
Tels: 89-3415-4215/4217 • Ramais: 227 e 228
~ '" ".l)iCOS.l)i.gov.br

SENTA§ - RUifIÇAÇÃo DOEXJRAIP Do CONTRATO 22912929 PARA PRESTAÇÃO DE
SEBYICAS PAI TEMPO PEIEBMINAPP- em,eMO AdmlnlVrltiYA SEMIM oº

99512929

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS-PI.

CONTRATADO(A):KELIA ALICE ROCHA COSTA, brasileira, Psicólooa, portadora do RG

2.455. 732 SSP/PI, CPF: 010.084.053-10.

OBJETO:"ONDE SE LÊ# O CONTRATADA se obriga a prestar serviços como atendente da rede

sodoasslstendal no CREAS;"LEIA-SE" O CONTRATADA se obriga a prestar serviços como

atendente da rede socioassistencial no CRAS MORADA DO SOL neste município com base legal

na PORTARIA Nº 378, DE 7 DE MAIO DE 2020 do Ministério da Cidadania, vinculado à
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, executara ações de

enfretamento da Pandemia Covid-19, como o aumento da capacidade de atendimento da rede

sodoassistencial às famflias e indivíduos em situação de risco e vulnerabilidade social; a

preservação da oferta regular e essencial dos serviços, programas e benefícios

sodoassistendais por meio da reorganização da oferta com vistas ao atendimento das medidas

de prevenção, cautela e redução do risco de transmissão da Covid-19; e o desenvolvimento de

ações voltadas à proteção social, orientação e lnrormação da população em situação de

vulnerabilidade e risco social, com vistas à prevenção da Covid-19 e disseminação do vírus.

VALOR MENSAL: R$ 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REAIS).

DURAÇÃO DO CONTRATO: com início na data da sua assinatura 03 de AGOSTO de 2020 a

30 de novembro de 2020.

RECURSO:As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta dos recursos

previstos no Decreto Municipal Nº 71 de 08 de Junho de 2020, com publicação no Diário Oficial

em 14 de agosto de 2020;

PROJETO/ ATIVIDADE: 08.244.0007 .2170;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.

DATA DA ASSINATURA.:03 de agosto de 2020.

PICOS
PREFEITURA

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MU IClPAL DE PICOS
PROC RA.DOIUA GERAL 00 MUNlCIPIO
CNPJ N" 06.553.804/0001-02
Rua Marcos Parcnle uº 155 - Centro •CEP: 64 .600-!06 Picos - PI
Tels: 89-3415-4215/4217 • Ramai.s: 227 e 228
wwl,·.pico.'i:.Qi .gov. br

SEMTAS - EXTRATO Do CONTRATO 222(2929 PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
TEMPO PUERMINADQ- Proçesso Admjnjstratjyo SEMTAS oº oos 12920

CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS-PJ.

CONTRATADO(A):EUENE MARTINS BARBOSA, brasileira, assistente social, portadora do

RG 1.667.784 SSP/PI, CPF: 289.797.883-04.

OBJETO:O CONTRATADA se obriga a prestar serviços como atendente da rede

sodoassistencial no CRAS MORADA DO SOL neste município com base legal na PORTARIA Nº

378, DE 7 DE MAIO DE 2020 do Ministério da Cidadania, vinculado à Secretária Municipal de

Traba lho e Assistência Social - SEMTAS, executara ações de enfretamento da Pandemia

Covid-19, como o aumento da capacidade de atendimento da rede socioassistencial às familias

e indivíduos em situação de risco e vulnerabil idade social; a preservação da oferta regular e

essencial dos serviços, programas e benefícios socioassistenciais por meio da reorganização da

oferta com vistas ao atendimento das medidas de prevenção, cautela e redução do risco de

transmissão da Covid-19; e o desenvolvimento de ações voltadas à proteção social, orientação

e informação da população em situação de vulnerabilidade e risco social, com vistas à

prevenção da Covid -19 e disseminação do virus.

VALOR MENSAL: R$ 1.400,00 (UM MIL E QUATROCENTOS REAIS).

DURAÇÃO DO CONTRATO: com início na data da sua assinatura 03 de AGOSTO de 2020 a
30 de novembro de 2020.

RECURSO:As despesas com a execução do presente Cont rato correrão à conta dos recursos

previstos no Decreto Municipal Nº 71 de 08 de Junho de 2020, com publicação no Diário Oficial

em 14 de agosto de 2020;

PROJETO/ATIVIDADE: 08.244.0007.2170;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.

DATA DA ASSINATURA:03 de agosto de 2020.

ESTADO 00 PIAUÍ
PREFEITURA M ICLPAL DE PICOS

PICOS PROCURADORIA GERAL DO MU ICIPIO
CNPJ N" 06.SS3.804/0001-02
Rua Marcos Parente nª 1 $5 - Centro •CEP: 64.600-106 Picos - PI
Tcls: 89-34 1S-42 1S/4217 • Ramais: 227 e 228
\\'Ww.pic.os.pi.gov.br

PREFEITURA

SEMTAS - RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 21212020 PARA PRESTAÇÃO DE
SEBYICOS POR TEMPO DETERMINADO - Processo Administrativo SEMIAS Dº

00s12020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS-PI.

CONTRATADO(A): ANTONIO JOSE DA COSTA, brasileiro, portador do CPF: 223.894.478-80

e do RG: 4.32411999 SSP/SP.

OBJETO:"ONDE SE LÊ "' O CONTRATADA se obriga a prestar serviços como atendente da rede

socioassistencial no CRAS MORADA Dó SOL;" LEIA-SE" ó CONTRATADA se obriga a prestar

serviços como atendente da rede socioassistencial no CRAS PARQUE DE EXPOSIÇÃOneste

município com base legal na PORTARIA Nº 378, DE 7 DE MAIO DE 2020 do Ministério da

Cidadania, vinculado à Secretária Municipa l de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS,

executara ações de enfretamento da Pandemia Covld-19, como o aumento da capacidade de

atend imento da rede socloasslstenclal às famílias e Ind ivíduos em situação de risco e

vulnerabilidade social ; a preservação da oferta regular e essencial dos serviços, programas e

benefícios socloasslstenclals por meio da reorganlzaçl!o da oferta com vistas ao atendimento

das medidas de prevenção 1 cautela e redução do risco de transmissão da Covid19; e o

desenvolvimento de ações voltadas à proteçllo social, orlentaçl!o e lnformaçl!o da população

em situação de vulnerabi lidade e risco social, com vistas à prevenção da Covid-19 e
disseminaçl!o do vírus.

VALOR MENSAL: R$ 1.045,00 (UM MIL E QUARENTA E CINCO REAIS) .

DURAÇÃO DO CONTRATO: com início na data da sua assinatura 03 de agosto de 2020 a 30

de novembro de 2020.

RECURSO: As despesas com a execução do presente Contrato correrão à conta dos recursos

previstos no Decreto Municipal Nº 71 de 08 de Junho de 2020, com publlca<;ao no Diário Oficial

em 14 de agosto de 2020;

PROJETO/ ATIVIDADE : 08.244.0007 .2170;

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.

DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2020.

~
Betãniado111aui
'2:! onrn,,oc CII! TOOOO

ESTADO DO PIAU( •
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI

CNPj: 01.612.622/0001· 33

AVISO DE LlClTAçAO

PREOÂO PRESENCIAL N°. 029/2020-PMBP
PROCESSO ADMINISTRA77VO N°. 063/2020

O MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUI- PI, pessoa juridica de direito público
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do
Pia uí - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º O l.612.622/0001-33, através do seu
Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer
interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação
de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM", com data de
abertura e julgamento para o dia O 1.09.2020, às 09h00min, na Creche Ma.e
Angela, situada na Rua Ozeas de Carvalho, s/n, Centro, Betânia do Piaul -
PI, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EIIPR&SA PARA AQUISIÇÃO DE
PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE CENTRAIS
DE AR, AR CONDICIONADOS, FREEZERS, GELADEIRAS E BEBEDOUROS
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUI - PI E SUAS
SECRETARIAS, com valor Global previsto de R$ 45.700,00 (quarenta e
cinco mil e aetecentoa reala). com recursos oriundos do ORÇAMENTO
GERAL DO MUNICf PIO DE BETÃNIA DO PIAUI - PI, PARA O EXERCfCIO
DE 2020. A licitação sera regida pela Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela
lei federal 8 .666/93 e suas alterações posteriores e lei complementar
123/2006, atendidas as limitações, condições e exigências expressamentes
fixadas no EDITAL e seus anexos.

Maiores informações podera.o ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às
13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piaul (PI), 18 de Agosto de 2020.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presidente da C.P.L

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent